
Id: CNKKX-XILBX-CBAMQ-MDCRC-OMPSR. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR XXIV/173/16
RADY GMINY DZIERŻONIÓW

z dnia 25 maja 2016 r.

w sprawie: zmian w Budżecie Gminy Dzierżoniów na rok 2016. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016 r., 
poz. 446 ze zm.) oraz art. 211, art. 212, art. 214 pkt 1 i 2, art. 215, art. 217, art. 235-237, art. 242, 258 ustawy 
z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2013r., poz. 885 z póżn. zm). 

Rada Gminy Dzierżoniów uchwala, co następuje: 

§ 1. W Uchwale Nr XVII/133/15 Rady Gminy Dzierżoniów z dnia 22 grudnia 2015r. w sprawie uchwalenia 
budżetu Gminy Dzierżoniów na rok 2016 wprowadza się następujące zmiany: 

1. W załączniku nr 1 do Uchwały „Dochody budżetu Gminy Dzierżoniów na 2016r. według działów, 
rozdziałów i paragrafów klasyfikacji budżetowej” wprowadza się zmiany które szczegółowo przedstawia Załącznik 
nr 1 do niniejszej uchwały (zwiększa się dochody o kwotę 114.211,10 zł). 

2. W załączniku nr 3 do Uchwały „Wydatki budżetu Gminy Dzierżoniów na 2016r. według działów, 
rozdziałów i paragrafów klasyfikacji budżetowej i grup” wprowadza się zmiany które szczegółowo przedstawia 
Załącznik nr 2 do niniejszej uchwały (zwiększa się wydatki o kwotę 749.249,23 zł). 

3. W załączniku nr 4 „Plan wydatków majątkowych na 2016r.” wprowadza się zmiany które szczegółowo 
przedstawia Załącznik nr 3 do niniejszej uchwały (zwiększa się wydatki majątkowe o kwotę 619.241,00 zł). 

4. W załączniku nr 7 „Plan dochodów i wydatków na Ochronę Środowiska i Gospodarkę Wodną Gminy 
Dzierżoniów na 2016 r.” wprowadza się zmiany które szczegółowo przedstawia Załącznik nr 4 do niniejszej 
uchwały. 

5. W załączniku nr 8 „Dotacje przeznaczone z budżetu Gminy Dzierżoniów dla podmiotów należących 
i nienależących do sektora finansów sektora finansów publicznych na rok 2016” wprowadza się zmiany które 
szczegółowo przedstawia Załącznik nr 5 do niniejszej uchwały. 

6. W załączniku nr 9 „Plan wydatków funduszu sołeckiego na 2016 r.” wprowadza się zmiany które 
szczegółowo przedstawia Załącznik nr 6 do niniejszej uchwały. 

7. W załączniku nr 10 „Przychody i rozchody budżetu w 2016 r.” wprowadza się zmiany które szczegółowo 
przedstawia Załącznik nr 7 do niniejszej uchwały (zwiększa się wolne środki z roku 2015 o kwotę 635.038,13 zł). 

§ 2. Budżet gminy po zmianach : 

1. dochody budżetowe : 31.710.879,46 zł 

w tym: 

a) bieżące 28.296.655,36 zł 

b) majątkowe 3.414.224,10 zł 

2. wydatki budżetowe : 32.769.657,59 zł 

w tym: 

a) bieżące 27.737.527,29 zł 

b) majątkowe 5.032.130,30 zł 

3. deficyt budżetu : - 1.058.778,13 zł 



Id: CNKKX-XILBX-CBAMQ-MDCRC-OMPSR. Podpisany Strona 2

4. Źródła finansowania : 

a) przychody 2.318.778,13 zł 

w tym: 

Sprzedaż innych papierów wartościowych 1.260.000,00 zł 

wolne środki z roku 2015 1.058.778,13 zł 

b) rozchody 1.260.000,00 zł 

spłaty rat pożyczek i kredytów 1.260.000,00 zł 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Wiceprzewodnicząca Rady 
Gminy Dzierżoniów 

Grażyna Ziernik



Id: CNKKX-XILBX-CBAMQ-MDCRC-OMPSR. Podpisany Strona 3

Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XXIV/173/16

Rady Gminy Dzierżoniów

z dnia 25 maja 2016 r.

Zalacznik1.pdf

Dochody budżetu Gminy Dzierżoniów na 2016r. 

Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XXIV/173/16

Rady Gminy Dzierżoniów

z dnia 25 maja 2016 r.

Zalacznik2.pdf

Wydatki budżetu Gminy Dzierżoniów na 2016r. 

Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr XXIV/173/16

Rady Gminy Dzierżoniów

z dnia 25 maja 2016 r.

Zalacznik3.pdf

Plan wydatków majątkowych na 2016 r. 

Załącznik Nr 4 do Uchwały Nr XXIV/173/16

Rady Gminy Dzierżoniów

z dnia 25 maja 2016 r.

Zalacznik4.pdf

Plan dochodów i wydatków na Ochronę Środowiska i Gospodarkę Wodną Gminy Dzierżoniów na 2016 r. 

Załącznik Nr 5 do Uchwały Nr XXIV/173/16

Rady Gminy Dzierżoniów

z dnia 25 maja 2016 r.

Zalacznik5.pdf

Dotacje przeznaczone z budżetu Gminy Dzierżoniów dla podmiotów należących i nienależących do sektora 
finansów sektora finansów publicznych na rok 2016. 

Załącznik Nr 6 do Uchwały Nr XXIV/173/16

Rady Gminy Dzierżoniów

z dnia 25 maja 2016 r.

Zalacznik6.pdf

Zalacznik1.pdf
Zalacznik2.pdf
Zalacznik3.pdf
Zalacznik4.pdf
Zalacznik5.pdf
Zalacznik6.pdf


Id: CNKKX-XILBX-CBAMQ-MDCRC-OMPSR. Podpisany Strona 4

Plan wydatków funduszu sołeckiego na 2016 r. 

Załącznik Nr 7 do Uchwały Nr XXIV/173/16

Rady Gminy Dzierżoniów

z dnia 25 maja 2016 r.

Zalacznik7.pdf

Przychody i rozchody budżetu w 2016 r. 

Zalacznik7.pdf


Id: CNKKX-XILBX-CBAMQ-MDCRC-OMPSR. Podpisany Strona 1

Uzasadnienie

1. Wprowadza się zmiany w planie dochodów w budżecie Gminy Dzierżoniów na 2016 rok: 

a) zwiększa się: 

w dziale 600, rozdział 60017, paragraf 6280 o kwotę 109.586,10 zł – środki finansowe z Agencji 
Nieruchomości Rolnej na dofinansowanie zadania pn.: ”Przebudowa drogi osiedlowej (dz.nr 1162/59) 
w Piławie Dolnej”; 

w dziale 801, rozdział 80101, paragraf 0830 o kwotę 4.625,00 zł – z tytułu wpływu z usług dotyczących 
szkół podstawowych. 

2. Wprowadza się zmiany w planie wydatków w budżecie Gminy Dzierżoniów na 2016 rok: 

a) zwiększa się: 

w dziale 600, rozdział 60017, paragraf 4300 o kwotę 150,00 zł – z przeznaczeniem na wydatki bieżące 
związane z utrzymaniem dróg wewnętrznych; paragraf 6050 o kwotę 122.586,00 zł – z przeznaczeniem na 
zadanie pn.: ”Przebudowa drogi osiedlowej (dz.nr 1162/59) w Piławie Dolnej”; 

w dziale 700, rozdział 70005, paragraf 6050 o kwotę 518,125,00 zł – w tym: kwota 55.000,00 zł 
z przeznaczeniem na zadanie pn.: „Adaptacja budynku w Tuszynie na lokale komunalne”, kwota 21.450,00 zł 
z przeznaczeniem na zadanie pn.: „Wykup nieruchomości niezabudowanej w Tuszynie 39”, kwota 
441.675,00 zł z przeznaczeniem na zadanie pn.: „ Wykup nieruchomości zabudowanej w Tuszynie 39”; 

w dziale 750, rozdział 75095, paragraf 6050 o kwotę 5.000,00 zł, paragraf 6057 o kwotę 277.185,00 zł, 
paragraf 6059 o kwotę 43.915,00 zł – z przeznaczeniem na zadanie pn.: „Rozwój zintegrowanych e-usług 
A2A, A2B, A2C w Gminie Dzierżoniów”; 

w dziale 754, rozdział 75412, paragraf 4260 o kwotę 14.000,00 zł – z przeznaczeniem na wydatki bieżące 
OSP; 

w dziale 801, rozdział 80110, paragraf 4210 o kwotę 4.625,00 zł – z przeznaczeniem na wydatki bieżące 
szkół podstawowych; 

w dziale 851, rozdział 85153, paragraf 4010 o kwotę 200,00 zł, paragraf 4170 o kwotę 20.000,00 zł, 
paragraf 4210 o kwotę 4.300,00 zł, paragraf 4300 o kwotę 6.000,00 zł, paragraf 4700 o kwotę 2.800,00 zł – 
z przeznaczeniem na wydatki bieżące związane ze zwalczaniem narkomanii; 

rozdział 85154, paragraf 4010 o kwotę 200,00 zł, paragraf 4170 o kwotę 4.227,00 zł, paragraf 4210 
o kwotę 15.000,00 zł, paragraf 4300 o kwotę 25.000,00 zł, paragraf 4610 o kwotę 2.000,00 zł, paragraf 4700 
o kwotę 2.000,00 zł – z przeznaczeniem na wydatki bieżące związane z przeciwdziałaniem alkoholizmowi; 

w dziale 854, rozdział 85495, paragraf 2820 o kwotę 5.000,00 zł – przeznaczeniem na dotacje dla 
stowarzyszeń w celu „pobudzania aktywności obywatelskiej dzieci i młodzieży”; 

w dziale 900, rozdział 90004, paragraf 4210 o kwotę 6.000,00 zł – z przeznaczeniem na wydatki bieżące 
związane z utrzymaniem zieleni; 

rozdział 90095, paragraf 4210 o kwotę 14.500,00 zł, paragraf 4300 o kwotę 10.686,23 zł – 
z przeznaczeniem na wydatki bieżące związane z pozostałą działalnością ochrony środowiska; 

w dziale 921, rozdział 92109 o kwotę 45.000,00 zł – z przeznaczeniem na zadanie pn.: „Montaż 
kontenerów w miejscowości Jędrzejowice i Myśliszów”; 

rozdział 92120, paragraf 6050 o kwotę 5.000,00 zł – z przeznaczeniem na zadanie pn.: „Rewitalizacja 
zabytkowego pałacu wraz z zagospodarowaniem terenu we wsi Kiełczyn”; 

w dziale 926, rozdział 92601, paragraf 4210 o kwotę 250,00 zł – z przeznaczeniem na wydatki bieżące 
związane z utrzymaniem obiektów sportowych, paragraf 6050 o kwotę 1.530,00 zł w tym: o kwotę - 
z przeznaczeniem na zadanie pn.: „Plac sportowo-rekreacyjny we Włókach – doposażenie oraz modernizacja 
placu zabaw”. 



Id: CNKKX-XILBX-CBAMQ-MDCRC-OMPSR. Podpisany Strona 2

b) zmniejsza się: 

w dziale 600, rozdział 60016, paragraf 6050 o kwotę 18.000,00 zł – z zadania pn.: „Remont drogi nr 
116961D do drogi powiatowej nr 30123D w Uciechowie integracyjnej z drogami wojewódzkimi 384 i 382 - 
modernizacja”; 

w dziale 700, rozdział 70005, paragraf 6050 o kwotę 55.000,00 zł – z zadania pn.: „ Przebudowa budynku 
przy ul. Kościelnej w Mościsku na lokale komunalne”; 

w dziale 750, rozdział 75075, paragraf 4300 o kwotę 400,00 zł – z wydatków bieżących na promocję 
gminy; 

rozdział 75095, paragraf 4210 o kwotę 1.530,00 zł – z wydatków bieżących związanych z funduszem 
sołeckim, paragraf 6050 o kwotę 5.000,00 zł, paragraf 6057 o kwotę 277.185,00 zł, paragraf 6059 o kwotę 
43.915,00 zł – z przeznaczeniem na zadanie pn.: „Rozwój zintegrowanych e-usług A2A, A2B, A2C 
w Gminie Dzierżoniów”; 

w dziale 926, rozdział 92603, paragraf 4300 o kwotę 5.000,00 zł – z wydatków bieżących przeznaczonych 
na utrzymanie pomników przyrody. 

Zwiększa się przychody o kwotę 635.038,13 zł z tytułu wolnych środków z roku 2015. 


